
Resolución de Consejo Directivo 311 / 2025 - EXA -UNSa
EXP 651/2024 EXA-UNSa Ing. Oscar Esteban CAPALBI eleva renuncia como
miembro Suplente, por el Estamento Profesores, ante el Consejo Directivo de la
Facultad de Ciencias Exactas.

De: EXACTAS-Dirección Consejo Directivo y Comisiones
Salta,

24/06/2025

VISTO la nota a través de la cual el Ing. Oscar Esteban CAPALBI presenta su renuncia como
consejero Suplente por el Estamento de Profesores ante el Consejo Directivo de la Facultad de

Ciencias Exactas, y

CONSIDERANDO:

Que por Resolución de Consejo Directivo N'’ 186/2025 se aprueba el Acta de Proclamación de

candidatos y candidatas electos/as en las Elecciones Generales convocadas por Res CS N'’
530/2024

Que, mediante Resolución de Decanato N'’ 316/2025, se incorpora, por el término de 3 años, al

Ing. CAPALBI como consejero Suplente por el Estamento de Profesores por la Lista
"Auténticamente Exactas" .

Por ello y atento a lo aconsejado por la Comisión de Interpretación, Reglamento y Disciplina
mediante Despacho N'’ 16/2025.

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

(en su 10'’ Sesión Ordinaria, celebrada el 18 de junio de 2025)
RESUELVE:

ARTÍCULO I'- Tener por aceptada la renuncia del Ing. Oscar Esteban CAPALBI, DNI N'’
12.220.748, en su carácter de consejero Suplente por el Estamento de Profesores ante el

Consejo Directivo de esta Facultad, desde el 16/05/2025.

ARTÍCULO 2'- Hágase saber al Ing. CAPALBI, a las consejeras y los consejeros del Consejo

Directivo, a las secretarías de la Facultad y al personal Docente y Nodocente de esta Unidad
Académica. Cumplido, archívese.

LLV

:

'%=,/LIC r LÓpi
rxwi<8

FACULTAD DE CS D(ACTAS _ ud

k/
IX. JOSÉ FWÓN MOLINA

D€CAbD
FACtITAD Dt a. DKParAS - UND-

1 / 1


